

単 価 合 意 書

令和 7 年 9 月 3 0 日に契約した加古川大門地区中流掘削護岸工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書 2 通を作成し、当事者間記名押印の上、各自 1 通を保有する。

令和 7 年 10 月 7 日

発注者 住所 兵庫県姫路市北条 1 丁目 2 5 0

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局姫路河川国道事務所長 富本 和也

受注者 住所 兵庫県姫路市飾磨区三宅 2 丁目 5 9 番地

氏名 家島建設株式会社

代表取締役 中野 宏一郎

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
築堤・護岸						
		式	1		51,946,024	
河川土工						
		式	1		29,805,809	
掘削工						
		m3	610		1,089,216	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 1,000m3未満					
		式	1		959,530	
積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満					
		式	1		129,686	
掘削工(ICT)						
		m3	6,100		1,980,670	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3以上10,000m3未満					
		式	1		1,980,670	
盛土工						
		m3	5		42,505	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		式	1		28,850	
土材料						
		式	1		13,655	
盛土工(ICT)						
		m3	1,100		3,253,910	
路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上					
		式	1		249,810	
土材料						
		式	1		3,004,100	
法面整形工(ICT)						
		式	1		577,730	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	け質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	370	779	288,230	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	40	939	37,560	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	510	494	251,940	
残土処理工		式	1		22,861,778	
土砂等運搬	軟岩	式	1		1,879,410	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		15,453,000	
残土等処分	軟岩	式	1		501,176	
残土等処分	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		5,028,192	
法覆護岸工		式	1		17,242,172	
作業土工		式	1		254,988	
コンクリートブロック工(平ブロック張)		式	1		7,815,830	
(高水護岸)		式	1			
現場打基礎コンクリート	18-8-40(高炉) 底幅 35cm 高さ 50cm	m	60	13,548	812,880	
(A型)		m2	362	18,450	6,678,900	
平ブロック張	ポーラスコンクリートブロック張 控120mm	m2	362	18,450	6,678,900	
現場打天端コンクリート	18-8-40(高炉)	m3	5	64,810	324,050	
(A-1型)		m3	5	64,810	324,050	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ポーラスコンクリート吹付 (低水護岸)		式	1		6,146,284	
ポーラスコンクリート吹付	t=110 300m2未満	m2	80	59,387	4,750,960	
現場打天端コンクリート (B-3型変形)	18-8-40(高炉)	m3	21	66,444	1,395,324	
護岸付属物工		式	1		2,032,430	
横帯コンクリート (1)	B200 18-8-40(高炉)	箇所	2	44,068	88,136	
横帯コンクリート (2)	B200 18-8-40(高炉)	箇所	1	32,857	32,857	
横帯コンクリート (3)	B200 18-8-40(高炉)	箇所	1	32,857	32,857	
平張コンクリート	t=150 18-8-40(高炉)	m2	220	8,539	1,878,580	
植生工		式	1		992,640	
張芝	張芝工 300m2以上500m2未満	m2	480	2,068	992,640	
構造物撤去工		式	1		444,930	
構造物取壊し工		式	1		292,500	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	30	9,750	292,500	
運搬処理工		式	1		152,430	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	30	1,649	49,470	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	30	3,432	102,960	
仮設工						
		式	1		4,453,113	
工事用道路工						
		式	1		644,345	
敷砂利	RC-40 敷厚 200mm					
		式	1		171,275	
工事用道路撤去	敷砂利 t=200					
		式	1		473,070	
汚濁防止工						
		式	1		2,822,800	
汚濁防止フェンス	設置・撤去					
		式	1		2,822,800	
交通管理工						
		式	1		985,968	
交通誘導警備員	交通誘導警備員B					
		式	1		985,968	
直接工事費						
		式	1		51,946,024	
共通仮設費						
		式	1		5,622,890	
共通仮設費						
		式	1		1,567,543	
技術管理費						
		式	1		1,046,246	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
システム初期費(ICT)		式	1		1,046,246	
現場環境改善費（率計上）		式	1		521,297	
共通仮設費（率計上）		式	1		4,055,347	
純工事費		式	1		57,568,914	
現場管理費		式	1		15,664,486	
工事原価		式	1		73,233,400	
一般管理費等		式	1		12,246,600	
工事価格		式	1		85,480,000	
消費税相当額		式	1		8,548,000	
工事費計		式	1		94,028,000	